acuerdo que entrega la Subvención, en la Sesión Ordinaria N° 27, de fecha 25 de septiembre del año 
2019. 

DECRETO 

1° APRUÉBASE, por este acto, el CONVENIO DE OTORGAMIENTO SUBVENCIÓN MUNICIPAL, suscrito entre 
la Municipalidad de Cabo de Hornos y la FUNDACIÓN CLUB ESCUELA DEPORTES NÁUTICOS PUERTO 
WILLIAMS, Rui. 	 por la suma de $ 1.500.000; (Un millón quinientos mil pes 	estinado a 
financiar los Costos de pasajes aéreos Punta Arenas-Buenos Aíres-Punta Arenas, además 
de alojamiento de los participantes junto a un monitor en el Evento Náutico e la Semana 
Aíres 2019, categoría toser Avanzado. Una copia del citado Convenio que se adjunta p

[...]

quienes han convenido lo 
siguiente: 

Primero:  Que, con el objeto de promover el cumplimiento de los fines de la 
Municipalidad de Cabo de Hornos, se ha otorgado una subvención a la Fundación 
precedentemente, subvención que se otorga por el monto de $ 1.500.000 (Un millón 
quinientos mil pesos), y que se entregará mediante cheque nominativo y en un solo 
pago. 

Segundo:  El motivo de la entrega de esta subvención es el siguiente: 

"Costos de pasajes aéreos Punta Arenas-Buenos Aíres-Punta Arenas, y además los 
gastos de alojamiento de los participantes junto a un monitor en el Evento Náutico